
Skriftlig beretning udsendt til alle medlemmer. 

 

’ 

April 2025. 

Kære friskole-venner! 

 

Så er vi godt inde i foråret – et forår med sol og tørvejr, i stærk kontrast til året denne hilsen 
handler om, nemlig 2024. 

Vi er også der, hvor vi i Friskolens Venner kikker tilbage på året, der er gået, for at se på og 
fortælle lidt om, hvor og med hvad vi har støttet friskolen i 2024. 

Som vanen tro serverede vi kaffe til de tørstende forældre, bedsteforældre og andre 
besøgende ved forældredagene. Det er en dejlig tradition, hvor vi ser forældrene og kan få en 
snak med dem. Lørdag var der som vanlig travlhed med et godt stykke over 100 til kaffe. 

Et nyt tiltag var, at vi også sørgede for, der var lidt at spise og drikke til forældrerengøringen, 
første gang d. 2. – 3. februar.  

Den 18. marts, havde vi fået Hanne Gasbjerg til at komme og fortælle om hendes eventyrlige 
rejse til østen under overskriften ”Du har kun et liv”. Det var fantastisk at høre hende fortælle 
om rejsen på en hårrejsende - ærlig måde. Sikke oplevelser hun havde. Det var også en aften, 
der var meget interesse omkring, 80 var mødt op for at høre foredraget. 

De sidste snart mange år har vindmøllerne holdt deres interessentskabsaftener på Uhre 
Friskole, hvor vi har serviceret dem og derved tjent nogle gode penge til gavn for friskolens 
elever. Det skete i 2024 den 15. og 16. april.  

Vores generalforsamling holdt vi 10 april. Her havde Esther bestemt sig for ikke at tage mod 
genvalg, i hendes sted trådte Ejnar Nygård til, hvilket han for øvrigt også gjorde til 
skolebestyrelsesvalget i 1990. Vi havde en hyggelig aften, hvor 20 var mødt op.  

Indskolingen har været på tur til Samsø. Her bevilgede vi penge til indkøb af ens trøjer, så det 

var nemt at finde hele flokken.  

Til byfesten d. 27. maj, havde vi igen tombola og auktion over donerede ting, det blev en rigtig 
god dag. Her havde vi en fortjeneste på over 26.000 kr., inkl. de penge der er sponsoreret, så 
det er dagen der giver gode penge til vores arbejde året igennem. Byfesten startede med 
skolebørnenes optog gennem byen med politieskorte, her havde vi givet is til alle deltagere.  



Til 9. kl. afslutning har vi gennem flere år givet et tilskud, det gjorde vi også i 2024. Det var en 
tur til Arnborg Badesø og så stod den på råhygge.  

Lørdag –søndag d. 30. – 31. august var der igen skolerengøring, hvor vi servicerede det 
arbejdende folk med lidt at spise og drikke.  

I september havde vi sangaften, arrangeret sammen med Menighedsrådet. Efter en aften med 
sang og Jørn Peder ved klaveret, går man glad og nynnende hjem. Det ser også ud til at flere 
synes om det, for der kommer flere og flere til vore sangaftner.  

Den 12. september inviterede børnehaven bestyrelsen til ”Små synger sammen Dag”, i 
børnehaven. Dejligt at se og høre børnene i sang og bevægelse.    

Idrætsdøgnet op til efterårsferien står på sponsorløb, hvor Friskolens Venner hjælper lidt til 
med at uddele frugt og saft, til de svedende og tørstige deltagere, og til at være 
omgangstællere. Flot at man på blot en time kan tjene over 80.000 kr., som er blevet brugt til 
en pumptrack til skolegården.  

Bestyrelsen var også, sammen med bedsteforældre, inviteret til et imponerende Krybbespil i 
Uhre Kirke opført af 0., 1. og 5. kl., som fyldte Kirken 2 gange. 

I december havde mellemtrinnet forfatterbesøg af Kenneth Bøgh Andersen. Det er vist blevet 
en tradition, at mellemtrinnet har forfatterbesøg, og at det støttes af Friskolens Venner. 
Eleverne har på forhånd læst nogle af forfatterens bøger, som han så snakker om og fortæller 
om det at skrive bøger.  Forfatterne er meget imponeret over elevernes evne til at lytte og 
stille gode spørgsmål.  

Friskolens Venner har igen fået gang i jernindsamlingen med Brande Metalkøb som aftager, og 
det går godt – så aflever endelig jeres gl. jern i containeren på Uhre Byvej 37.               
Køle/fryse-skabe er ikke indbefattet! 

Tak til Uhre Friskole for samarbejdet i 2024. Tak til Johnny for samarbejdet i gennem de knap 3 
år, du var på posten, vi nød samarbejdet. Tak til Jannie for alle dine år på skolen – du stod altid 
parat, når vi havde brug for hjælp. Fremtiden tegner lys med den nye leder på posten – 
velkommen til dig, Peter. 

Tak for jeres støtte, ved at være medlem – vi håber I fortsat vil støtte os, og derved eleverne på 
Uhre Friskole og børnene i Uhrskoven.   

De bedste forårs hilsner,  

 
Bestyrelsen for UHRE FRISKOLES VENNER  



Beretningen fra generalforsamlingen april 2025  

 

En bestyrelse har kun de evner og kompetencer, som de enkelte medlemmer er udstyret med. 
Så hvad der sker i en bestyrelse, er afrundet af, hvilke medlemmer der sider deri. Da Friskolens 
Venner startede i 2006, var det en anden sammensætning (og de der sidder der endnu er 
blevet ældre). Det var andre ting vi gjorde dengang, friskolen var ny og meget af vores fokus gik 
på økonomi 

Vi fik startet jern-indsamling som gennem alle årene har været en fast indtægt til vores 
arbejde. Vi brugte tid på ved direkte arbejde at tjene penge, der kunne bruges til støtte på 
skolen. Vi stod også økonomisk for ”Cykelfræs” og ”Hobby og Fritid”. Tiden løb fra ”Hobby og 
Fritid”, eller vi ikke formåede at følge med, i hvert fald aflyst vi det seneste, på grund af for få 
deltagere. ”Cykelfræs” kører stadig; men som en del af aktivitetsdøgnet hvert andet år men 
under friskolen. 

Da vi også havde en pædagog i bestyrelsen, arrangerede vi aftner for forældre og byen med et 
pædagogisk indhold.  

De senere år er vi mere kommet på banen som hjælpere ved arrangementer bl.a. ved forældre 
dage, hvor vi står med kaffe til de besøgende. I aktivitetsdøgnet, hvor vi laver aftensmad til 
hele skolen, madpakke til udskolingen der drager på udflugt aften og nat og morgenmad til 
resten af skolen om morgenen.  

Vi må her tænke på, når der sker nyvalg til bestyrelsen, hvad er det bestyrelsen vil, hvad har 
skolen brug for og kommer der nye behov?   

Tak til Tove og Chr.  Søndergård for at de i mange år har villet, og stadig vil have jern-
containeren til at stå ved dem (de fik en vingave). 

Velkommen til vores nye skoleleder – og tak fordi du er gået med ind i vores bestyrelse, som 
skolens repræsentant, det betyder meget for os med en tæt relation til friskolen. Tak for 
samarbejdet. 

Tak til bestyrelsen for det nære og gode samarbejde, vi har haft i årets løb.                                                                               
____ 

Lidt nyt fra bestyrelsen: 

I sidste uge var bestyrelsen på Sletten at lave mad til de ca. 220 elever og ansatte. Det var en 
oplevelse af de gode.  

Her en lille rapport fra køkkenet: 

Efter alle havde spist boller i karry med ris, var der en ½ liter boller i karry til rest – det må da 

siges at være godt beregnet.  

 

Formand, Karlo Kragsig Kristensen 


